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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

96,578,670.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
14,662,308.94
0.00

81,871,580.80

44,780.61
109,921,667.48
79,518,246.24
3,277,660.52
11,987,141.81
0.00

0.00

0.00
608,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,530,618.91
-13,342,997.13

110,719,895.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,384,090.52
0.00

94,279,281.37

56,524.08
116,218,159.35
78,934,916.64
7,114,436.25
17,548,181.74
0.00

0.00

0.00
998,887.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,621,737.72
-5,498,263.38

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

27,683,680.58
0.00

0.00
27,683,680.58
19,817,680.80
16,829,719.56
2,987,961.24
0.00
7,865,999.78

22,045,279.03
0.00

0.00

0.00
22,045,279.03
19,317,950.38
0.00

0.00

0.00
19,317,950.38
2,727,328.65
-2,749,668.70
32,753,941.11
30,004,272.41

13,432,029.73
0.00
337,674.33
13,094,355.40
2,989,268.92
0.00

0.00
2,989,268.92
10,442,760.81

14,631,655.30
0.00

0.00

0.00
14,631,655.30
9,102,334.99
0.00

0.00

0.00
9,102,334.99
5,529,320.31
10,473,817.74
22,280,123.37
32,753,941.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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